goran anis circiter centū antecessit: idem tenuisse ostendit. Pythagoras igit primus ex ita philosopho & familia afferuit aios nulli subiacere interi tui nulla tamē ad eā rem redditā ratione: sive qd definitionē fatis ex se firmā esse iudicasset: sive qd tāta eius foret auctoritas apud omnes: ut q

Plato Socrates Heracleus Pytagoras
quid ipse dixisset: si ratioē firmius haberef. Secutus ē tāde Plato Socratis auditor: quē tris p̄bare ac sequi solitū legimus: doctorē suū eum quē dīxi. Socrate i moralibus: & Heracleū i naturalibus. In iis uero quae supra naturā diuināq; sunt: Pythagorā. Is igit Plato cū ad mundi similitudinē animū trifariā diuissit: eius principiatū hoc est mētem quae ratiocinas: intelligit: ac sapit: i cerebro tanq; i capitolio: aliquo collocauit: quoniam ea corporis pars lōgius abest a colluviō & foribus: uigore autē iracūdīz atq; aimositatē quē graciū Thymō appellat i corde: cupiditatē ue ro subter præcordia Huiusmodi enim ordinē etiā i uniuerso mundo & i republica ipsa seruauit Plato. In ciuitate n. & uniuerso populo q prudētia ceteris ciuibus sapiētiaq; præstāt: eos habitare iubet aeditoris locos urbū: qque præcepta dent: iubēatq; agēda. In medio autē turbis tanq; i castris militare iuuētū & rebus agēdis aptam collocat: quae exequatur & agat: quae sunt a præstatiōibus constituta. In extremis uero Vrbis eius dē locis opifices esse uult & uulgaris reliquoſq; oīs: q aut i sesili: aut i sor dida arte uerſent: ut pareat p cōueniēti quoq; atque utili ministerio. Ea dē ratioē ac similitudine i mūdo ē usus: cuius summitatē ac principe q im perat: regit moderat oīa: cælesti domicilio dīmetit. Huius tanq; i media regiōe subiicit ágelos atque dāmōes: q agat omnia exequāturq; p impērio. In terra uero homīes sunt positi: ut pareat: & ministerio præsto sint.

Angeli Dāmōes
Et ita i nobis qddam regale esse uult positum i summo: qd imperat: qd dam uero quod agat collocatum i medio. Tertium autē pubetenus & i fra positum: quod regis atque administrat: & ea quidem duo appetitus species esse uult: quae ratioē tamē naturaliter pareat. Imperat igit mens i capite: quae prima animi uis eaque cōtemplatiua: qua itellimus ac sapimus. Altera uero aī uis quae secundā ē dignitatis: i pectore cōstituta ut agamus: quae iussa sunt: efficit. Reliq; uero inferius posita illa uis uiribus melioribus morē gerit. Cēset autē plato animū meare p oīs artus totum que corpus: & p singula mēbra quasi strumenta uim suam ostēdere & ad ipsum i sentiendo quidem referri oīa: quae sensibus occurant: ea uero q sensus referans: esse alia atque alia. Definit autē Plato alium hisce uerbis.

Animi de finitio Phaedrus Argumētatio platonica
Animus est substātia i corporeā seipsum mouēs ac ratioalis: Huius uero immortalitatem demonstratus ita Socratem in libro de pulchro: qui Phaedrus inscribitur: differentem facit tali argumentatione & ea quidē ad uerbū: Animus oīs immortalis est. Quid enim semper mouet: est immortale. Quod autem aliud mouet: & exalio mouetur: cum finē habet motionis: uitae etiā finē habet. Solum ergo quod seipsum mouet: ut

qd seipsum non reliquit: mō uerū nūquam definit: sed etiā ceteris quot
quot mouentur: hoc fons & principium est motiōis: Ad principiū illa ē
origo. Ex principio. n. oē ortum necessario oritur. Ipsū uero nullū or-
tum: Nam si ex aliquo principiū gignereſ: principiū esse non posset. Sed
quoniam non oritur necesse est: ut nec etiā corrūpatur. Principiū enī si pe-
riert: neq id ex alio unq nec aliud ex illo oritur: si quidem a principio
oriri oportet oīa. Ita igitur sit: ut motionis qdēm principiū ex eo sit: qd
ipsū moueat a seipso. Hoc aut̄ nec interire nec nasci potest. Vel & cē
cēlū natura oīs corrūat: atq cōsistat: Quā ipsā nunq ex eo cōsistit
re rursus possint: Vnde agitata ortuū sūt habituā. Cum igitur perspi-
cuū sit id esse imortale: qd mō uerū ex seipso: qd uerebit hāc ipsam esse ai
esentia & ratione dicere: Omne n. corpus. qd exterior agitatur motu:
est in aīum. Quod aut̄ in teriore motu suo p̄ agitat: aīatum ē: hāc n. est
propria animi natura. Quod si hoc ita habet: aliud nihil esse: qd ipsū a
seipso moueat: qd animū necessario sit: ut animus neḡ nascatur: neḡ
moriatur: Quā subtilissime certe plato: & qd pulcherrimae imortalitatem
animi argumentando cōclusit modo nō ita principiū quēadmodum
finem sustulisset. Nā & si animi nō nascunt: creantur hi tamē: simulque
ab illo insfundūtur in hoīum corpora: ab quo sunt oīa ex eo creatā: qd an-
tea nō fuisset: & eodē quidē temporis puncto & creant & insfunduntur.
Nec n. cum illis sentio: qd uolunt aīos nostros simul oīs creatos esse. Nec
item cū illis: qui afferūt ita hoīum animos ab animo: ut corpora ab Adæ
corpore manare. Xenocrates uero aliud dicere nihil usus est: qd do-
ctor eius Plato sensisset. Nam cum laīt animū esse nūmie: cuius uis ex
natura sit maxima: nihil plus addidit: qd oēm illam seipsum mouentem
uim ab ipso deo manare: id quod etiā Platonem uoluissē ex eius scriptis
dephendi potest. Arceſīaus uero ut fuit mediae auctor academiæ: ita ēt
a Platone supioribusq platonicis dissentientis eadem ratione animū esse
putauit sanguinē: qua & Hippo & Empedocles nō quā mentis uis fo-
ret secum ipse cōsiderāt sed oīa ad sensum referēt: qui cū totus sit corpo-
ris: interit etiam una cū corpore. Nec prætereūdus est Herachides ponti-
cus: qui animū dixit esse lucem principiatū is uidelicet igni tribuens. Sed
redeamus ad Platonē. Hic nō tam animū nobis qui creatus ēt: imortali-
tatem ostendit quam eam æternitatem: cuius etiam principiū nullum
est: firmissima argumentatione demonstrauit. Quā ratiocinādi uim &
Speusippus ac reliqui fere omnes qui a Platō fluxere: maiorem immo-
dum approbauerunt: suntq secuti. Unus Aristoteles est inuentus qui a
doctore suo quem anīs uiginti audierat dissentire sit ausus arguria po-
tius usus quam ueritate: Quod si maluiset uige se gratu & iustum exi-
stūtūr quam æque ueritatum ac doctum: nunq ab eo quod nō minus
probat: quam accutissime horat: declinasset itinerē. Sed ita sunt hominū

Xenocra-
tesArceſīaus
Hippo
Empedo-
cles
herachidē
PlatoSpeusip-
pus
Aristote-
les

ingenia gloriae cupidoitate plenius accensa ut neque pensi uelint: nec ueritatis habere rationem. Nec tamen stoici prætereundi sunt: qui auctoꝝ Antisthenes Socratis discipulo nomine inter philosophos habent honorificum plerique h[ab]ent ex natura ignea cōstare animū putauerunt: qui consentientes Empedoclit eius principalē partem locauerunt in corde: nec eam tamē sanguinem esse uoluerūt. Siquidem sanguis cū corpore simul nascitur.

Zeno Crates At Zeno Cittieus thebani Cratetis auditor opinatus est animū esse spiritū: ex eo nactus rationem: quod spiritu recedente a corpore animal moveretur. Itaque dicebat hoc sane est aīal. Sed naturalis spiritus dum recedit moritur aīal. Quo sit: ut naturalis spiritus aīus sit. Chrysippus uero Stoicorum omnium ultimus idēq[ue] eius sectare eruditissimus & in scribendo non minus copiosus q[uod] accurratus dicebat una eadēq[ue] re nos spirare & uiuere. Sed quoniam naturali spiritu spiraremus: codeni etiam nos uiuere spiritu. Et q[uod] nos aīo uiueremus: hinc cōcludere nitebatur animū n[on] h[ab]il aliquid esse q[uod] naturale spiritum. Animū uero ipsum i[nt] partes octo diuidebat. Cōstare enī hunc asserebat ea ut: quae imperat & sensibus quicq[ue] tum uocali substantia præterea serēdi gignēdīc[u] virtute. Partes aut anima corporis sedē tanq[ue] a fonte origine manant: & per uniuersum diffundi corpus uitali q[uod] spiritu singillatim mēbra cōplore oīa & ea regere atq[ue] moderari arbitrabāt innumerabilibus diuersis virtutibus alendo adolēdo mouēdo localibus motionibus instruendo: lensibus cōpellendo ad operandā totūq[ue] animū sensus qui sunt eius officia ueluti ramos ex illa principali parte tanq[ue] trabe futuros: eorū quae sentiuntur nuncios pādere. Ipsum uero de his quae nunciauerint: iudicare tanq[ue] regē. Et ut singuli quidē sensus unum quiddā sentiunt: idq[ue] ad præsens tēpus. Nam neq[ue] præteritū quicq[ue] memine reīne futura suspicantur: quicq[ue] ita in i[n]stāne consultationis deliberationis q[uod] propriū esse Chrysippus vult: tūculusq[ue] sensus passionē intelligere: & ex his quae nunciāt: colligere quid enī res sit: tum accipere præsentia: meminisse præterita: puidere futura. Additq[ue] muta etiā animalia habere uim animālē principalē: sed eam duntaxat: qua cibos discēnant: i[m]aginētūt: insidias declinet: prærupta præcipitūt: q[uod] p[ro]filiat: & excessi b[ea]tūtū sibi tūtoris quātent: ac necessitudinē recognoscantūt: tanq[ue] libi pādet quae ad salutē expediunt: sed hanc uim secundū naturam esse dicit: non secundū eam: mentis rationem: qua ex oībus animālibus homo utitur solus. Additq[ue] similitudinē uir eruditissimus non ineptus. Ait enim. Quē admodū Arachnea in medio cassis sedēs omnia filioꝝ exordia tenet per dibus: ut cū ex bestioliis qd ex qua cūq[ue] parte plagas inciderit: de proximo ipsa sentiat: sic principalis uis animi posita i media cordis fede sensuum exordia terinet: ut cū quid nunciābūt: de proximo recognoscat. Et uocē quoq[ue] Chrysippus uult e gremio cordis mitti: qua ubi tandem a lingua cæterisq[ue] dictiōis instrumētis formata fuerit: sonos articulatos ædere q[ue]

sermonis sunt elemēta: quo quidem ueluti interpretetur ipsius mentis
 arcāi motus aperiantur. Et id uocat animi principale. Quare cum spiri-
 tum animū esse dicit, cū sane corpus dicit: ideoq; eundē pati: quē corpus
 interitum: Siue aut̄ simul cum corpore eiusmodi animas ītereat: seu nō
 multo post ad rem nihil q̄q; non intelligo: quid nō pereat simul cum cor-
 pore: cū idem sit etiam corpus. At Posidoniū cum animū diceret esse Posido-
 corporis formā aliquid dicere uidebatur: sed nō multum: cū eam subi-
 ceret interīui. Nos uero alia rōne & ab iis qui sibi animū cum pecudi-
 bus cōmūnem esse uoluerunt: & a Platone & ceteris qui hominis aium Plato
 deo & qualē statuerunt: non iniuria dissentiūmus. Credimus enī & affir-
 mare indubitate audemus ita aium ēē in corpore humano: ut deum in
 mundo. Nam ut deus qui nullo tāgitur motu: omnia actū mouet cum
 ipse neq; p se neq; p accidens moueatur: eodem modo cum animus im-
 mobilis ipse sua natura sit: corpus tamen mouet. Mouetur enim p acci-
 dens animus: cum mouetur. Nam ut ceteris i rebus omnībus deo ē ani-
 mus: ita virtus animi quae mouetur: inferior est dei uirtute: quae mouet
 oīa. Sed iam ad firmioris nos rōnes & xpianas & nostras pp̄ius accessuri
 quibus animi immortalitas dilucide appareat: quid animus ipse sit: nō
 quasi marte definiamus: atq; tuemur nō tam fortasse subtiliter q̄ recte
 ac religiose. Id uero facillimum factū fuerit: si prius ostēderimus nō sim-
 pliciter dici animū: cum eius nomen latius pateat. Nā quæcunq; dici-
 mus uiuere: iis animū damus. Quare cum & herbe stirpēs q̄ omnes ui-
 uāt: hæc oīa minime carent animo eo scilicet: quo aluntur & adolescunt
 Et in pecoribus & iūnētis inest animus idem: qui in herbis & in arbori-
 bus: ac præterea qui dicitur sensitiuus. Sed in his neq; intelligentiam nec
 perfectam rationem inesse uolumus. Itaq; animus omni perfectiōi nū-
 mero absolutus i homine est solo. Hanc ergo ita definiamus. Animus ē Animi
 creatā iubstantia spiritualis simplex rationis intellectus q̄ particeps: quae se
 ip̄am mouens naturale instrumētale q̄ corpus tādiu afficit ea ui: quae &
 uitalis est: & sensibilia admittit: quoad eorum natura capax elementalē
 conuenientiam seruat. Hic mihi humanus uideretur animus: quem siq̄s
 ignorat quoniam pācto quo delphico p̄cepto admonemur: seipsum
 cognoscat: non itēligo. Huiusmodi autem animū neque corrūpi nec alii
 ut quicquam pati posse: quo a seipso discedat: cum discessum facit a cor-
 pore nullus mihi uidetur labore sustiere audacterq; defendere. Nam ut
 a facilitib; rem probare aggrediar: animus corpori applicatus nequa-
 q; est: ut Platonī placet. Id enim si esset: non unum quiddam esse animus Plato
 posset: sed multa permixta. Nec enim iūcō uitan suscipit corpus: qd̄
 ei animus applicetur: sed quoniam per omnes eius partes diffundatur.
 Quid autem aut per mixtionē aut cōcretionē afferam: cum nullum cor-
 pus queat alid corpus usquequaq; penetrare. Quare si neq; corpus neq;